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DATA SHEET

FS70PKF
PEEKコーティング�きFBGアレイ

��
� ���のFBGを��した�ファイバアレイ
� 	
�を�めたPEEKコートファイバ
� ��、ケーブル�、コネクタを��に����

�

PEEK��コーティングのFBGアレイは、スプライス!
"していないnewLight®ファイバブラッググレーティ
ングを$%したPEEKコートされた�ファイバです
(PEEK：ポリエーテルエーテルケトン��)。FS70PKF
は、���な)
*を�+したベアファイバです。
PEEK��コートされたファイバブラッググレーティン
グは、さまざまな�
や-.に!/したり、��0に
123に4り5けて、673な�8%�に$%できま
す。
newLight®テクノロジーはHBKFiberSensingによって�
<されました。 newLightセンサは、�?@ファイバ
ーコーティングをA%しており、ひずみ8BCDのE
F、GHI��および8BJ@のKLをMNします。

HBK ファイバーセンシングは、PQ3な�Rファイバ
とST�をUVしながら、�W3なセンサ��をMN
します。これにより、ネットワーク��がYZに
なり、6�のセンサが[じファイバLで6�\されて
いる]^でも、�_`�とコストがabにcdされま
す。センサ�の��が�キロメートル�れている]^
にも�_、8B��です。このg�は、hiにjk�
lで��されているので、�mnoで$%できます。
�pqrsで、�t3なuB�をMNします。また、
ほとんどのv�のインテロゲータとST�があり
ます。

��とアプリケーション
センサ��
� xyなnoでも�_がz{
� ほとんどの\|}�に~してG�をUV
� �さな��が��で、�"して��の8Bが��な
��%�に しています

ファイバブラッググレーティング��
� �!の�~qrを�Qにした8Bのため、ドリフト

がありません
� "���および�������の�#をjけません
� m<�$D�のある]�での%�に したパッシブ
g�

� ��3なマルチプレクス��のため、ケーブル�c
dに��します

� データーインテロゲーター(データ�%&_)とセン
サ�が���でも$%��

� ��のインテロゲータの��のファイバLで、�の
FBGセンサと�み^わせて$%できます
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0.5 m ≤ �ファイバ� ≤ 4 m
(0.1 m ステップ) 0.5 m ≤ �ファイバ� ≤ 4 m

(0.1 m ステップ)

...

�ファイバ�
(0.5 m ステップ)

'  A

'  A

1 m 1 m

グループ 2: 1510 nm 1520 nm 1580 nm 1590 nm...
グループ 1: 1505 nm 1515 nm 1585 nm 1595 nm...

�ファイバ�
(0.5 m ステップ)
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FBG（〜5mm）

25 mm25 mm

��

FBG
Kファクタ － 0.78±0.01
¡@1) pm/(μm/m) 1.2
¢+�2) μm/m 0.5
ひずみ�8CD3) μm/m［％］ ±7000 [0.7]
FBG£¤�� nm 1500～1600（±1）
ハンドb（FWHM）、£¤¦、サイドローブ§¨ － ≤ 0.3nm, 21±4%, > 10dB
ファイバーのタイプ － SMF-28ST
�ファイバのクラッド�／12� μm 125/195
PEEKコーティング�� μm 700
FBGの©a3Yパワーª dB 8
FBGの�さ mm 5±1
FBG�44) m 1±0.05
HI5) サイクル� 107

k«¬@/)­¬@6) 7) ℃ -40～130、-20～80
k«®@、)¯®@ % <95
¬@クロス¡@8) (μm/m)/℃ 7.5±1
45°± － !/²9)

ボンディング�さ mm > 90（FBGを´µとした）
¶げ·� mm >10
¸な-�10) － �ファイバ、Ormocer®、PEEK
ケーブル
タイプ － Φ1mm ¹�（グラスファイバ、シリコンニス）；

Φ3mm アラミド¼U（Hytrel、Kevlar®、LSZH）
Φ3mm アーマー（Hytrel、ステンレススパイラル、

Kevlar®、ステンレスメッシュ、LDPE）
�ファイバのコア�／クラッド�／12� μm 9/125/250
�ファイバケーブルの12 － アクリル��
ケーブルの¶げ·�11) mm ¹�またはアラミド：>16 ; アーマー >30
!"スプライス － ¹�：Φ3x60mm

（ポリオレフィン、67ビニル、ガラス¼U）；
その�：Φ6x150mm、�のケーブル%

（ポリオレフィン、67ビニル、スチール、
ポリイミド）

©aケーブル� m ¹�：4±0.05； その�：20±0.05
ケーブルÁÂ － FC/APC、SC/APC または コネクタなし
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#$%
な��
K-FS70PKF
オプション

�グループ4) 1 – 10 FBG（1505 nm〜1595 nm @ 10 nm�4）

2 – 9 FBG（1510 nm〜1590 nm @ 10 nm�4）
ケーブルの�� BRD (¹�); ARD (アラミド¼U); ARM (アーマー); NON (ケーブルなし)

*+ (m) *. (m) ステップ (m) �35 (m)
6�ファイバ 0.5 4 0.1 0.05
6�ケーブル12) 0.5 ¹�：4; その�：20 0.5 0.05
ケーブル�� NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC

1) Ã�3な�Äです。��1550nmのFBGにおける�Äです。
2) ���8での+Å@0.5 pmはインテロゲータFS22SIによる�Ä
3) Æ¬で、!/� 90 mm の X120 !/²を$%します。
4) FBG�の��は、´µから´µまでの��で�8されます。L8とÇなる��をごÈÉの]^は、HBK FiberSensingまでおÊ^せくだ

さい。a9<Ëの]^はカスタマイズが��です。
5) ÎÏひずみ ± 1000 microstrainで:;Ðみ。ドリフト < 10 microstrain
6) コネクタによってÑ<。
7) アラミドケーブルは 70 ℃ÒLで12Ó�がÔ\します。センサのk«と8BÄは、このÔ\の�#をjけません。
8) Õひずみ(Temperature Cross Sensitivity)とは、¬@が1℃、Ôkしたときに=>されるÕひずみをÖします。
9) HBK FiberSensingは、3M DP490×�Ø\!/²などの2ÙÚ^エポキシ!/²の$%をÛÜします。
10) ケーブルをÝむセンサの��i0は、RoHS、REACH、Þß?}およびàáâã�äÖåにQæしています。
11) マンドレル(·�16mm または30mmのçèéのリール)にケーブルをêき5けて=ëìíを:;した]^、1�の`の=ëìíは0.05dBî
ïです。

12) !"ケーブルオプションが@ñされている]^。ケーブルÁÂから、またはコネクタから、ファイバを!"するスプライスの´µまでの�
さ。ケーブルのi� (�＋�）は20mをBえてはいけません。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　IJ�LIQUV6-26-5　XYZUVビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：info_jp@hbkworld.com

8��YはÔòされる]^があります。�óôõの8Cはすべてö÷Dlの�E3なFøです。
Dlの)Gをùすものとしてú+されるべきものではなく、また、いかなる±3Hûを�すもの
でもありません。8CにªÇがüる]^にはドイツIþ�が�となります。なおÝまれる�
は
ドイツIþ�の�Dであり、すべて�J±で«�されています。
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